JOÃO MARIA DA ROSA PALESTRAS,CNPJ Nº 62.723.761/0001-29;
OBJETO:CONTRATAÇÃODAEMPRESAJOÃOMARIADAROSAPALESTRAS,CNPJ: 62.723.761/0001-
29, PARAA REALIZAÇÃO DE FORMAÇÃO PEDAGÓGICA DIRECIONADAAOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS/RS..
VALOR: R$ 7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais);
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 74, inciso II, da Lei 14.133/2021.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 12 de fevereiro de 2026.

RUBEMAR PAULINHO SALBEGO
PREFEITO MUNICIPAL

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE TRÊS DE MAIO

C.N.P.J. 87.612.800/0001-41

[...]

LICITAÇÃO para Contratação do aderecista Igor Rodrigues para o evento Escolha da Corte, no
dia 22 de Fevereiro, no local: Praia da Alegria, Alegria, no município de Guaíba/RS, conforme
processo administrativo nº. 016/2026 e contrato nº. 079/2026, sendo a contratada – IGOR RODRIGUES
DOS SANTOS – Valor total do serviço: R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais).

MARCELO MARANATA SOARES REINALDO
Prefeito

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMBARÉ
AV ISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2026 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 47/2026, O Prefeito de Arambaré
torna público que realizará Pregão Eletrônico.

[...]

LANCE, cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública, a partir da
publicação deste aviso:
LEILÃOELETRÔNICO01/2026 –PROCESSO25.0.000148820-4, paraALIENAÇÃODEMADEIRAEMPÉDA
ESPÉCIE PINUS (PINUS SP) CONSTITUÍDA PELO TOTAL DE 13.586,8 M³ (TREZE MIL QUINHENTOS E
OITENTA E SEIS VÍRGULAOITO METROS CÚBICOS) EXISTENTE EM 29,2 HA (VINTE E NOVE VÍRGULA
DOIS HECTARES) DISTRIBUÍDOS EM 12 (DOZE) TALHÕES, NO PARQUE NATURAL MUNICIPAL
SAINT'HILAIRE, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA:
Ocorrerá no dia 12 de março de 2026 com abertura às 09 h e recesso das 12h às 14h, caso seja necessário.

[...]

no dia 25 de fevereiro, com duração de 2 horas e 15 minutos no local: Píer de Guaíba, Centro, no município
de Guaíba/RS, conforme processo administrativo nº. 17/2026 e contrato nº. 081/2026, sendo a contratada:
VNSL MUSIC SERVICOS ARTISTICOS LTDA – Valor total do serviço: R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos
reais).

MARCELOMARANATA SOARES REINALDO , Prefeito

MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS

ADENDO
PREGÃO ELETRÔNICO 01/2026
PROCESSO 25.10.000011872-1

O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS DE PORTO ALEGRE informa alteração da

[...]

ESTUDO HIDROLÓGICO PARA O DIMENSIONAMENTO DO CANAL DE ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS DO
BAIRRO SANTA RITA, de acordo com as especificações descritas no Termo de Referência, conforme Processo
Administrativo nº 4010/2026, Contrato nº 085/2026 e Dispensa de nº 006/2026. VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$
48.500,00 (quarenta e oito mil e quinhentos reais). MARCELO MARANATA SOARES REINALDO PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Dispensa de Licitação 006/2026

O Prefeito Municipal de Guaíba-RS, nos termos do art. 75, II da Lei nº. 14.133/2021, no uso de suas atribuições